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INTERVENTI GEO AMBIENTALI

DOMANDE E RISPOSTE

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE, IN RELAZIONE A CIASCUN LOTTO,
DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO PER LA
FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LA SICUREZZA
DEI LAVORATORI IGEA

LOTTO 1 CIG 7426053CC9 LOTTO 2 CIG 7426100395
LOTTO 3 CIG 74261214E9 LOTTO 4 CIG 7426149C02

Con riferimento al presente procedura di gara, sono pervenuti i seguenti quesiti:

QUESITO DEL 19/04/2018

DOMANDA Si chiedono chiarimenti riguardo al punto 7.2) del disciplinare di gara (requisiti di capacita
tecnica e professionale), si richiede in particolare cosa si intende pe “forniture analoghe a
quelle descritte nel capitolato”

RISPOSTA Il concetto di fornitura analoga va inteso come similitudine tra le forniture oggetto dell’Lotto al
quale si vuole partecipare.

QUESITO DEL 19/04/2018

DOMANDA Si richiedono i seguenti chiarimenti per il Lotto 1:
DPI BO1 - Schermo facciale con gancio di fissaggio — 06
viene richiesta una visiera da abbinare agli elmetti dotati di portalampada. La visiera dovra
poter essere usata anche con la Lampada?

DPI B0O2 - Schermo facciale con gancio di fissaggio universale 07
La descrizione del DPI nella scheda tecnica di un elmetto e non specificato quali requisiti
secondo la norma EN 166 debba avere la visiera.

RISPOSTA DPI B0O1 - Schermo facciale con gancio di fissaggio — 06
Si bisogna prevedere I'utilizzo della visiera anche con il tipo di lampada utilizzato in azienda

DPI B0O2 - Schermo facciale con gancio di fissaggio universale 07

Si chiede di riformulare il quesito in quanto poco chiaro. Nel frattempo si chiede che la visiera
DPI BO2 deve poter essere fissata a tutti i tipi di elmetto trattandosi di una visiera universale.
La norma richiesta € la EN166 che riguarda il superamento dei test e la marcatura CE

QUESITO DEL 23/04/2018

DOMANDA in relazione a quanto richiesto precedentemente riguardo la procedura in oggetto,
riformuliamo in maniera corretta il quesito:

DPI B02 - Schermo facciale con gancio di fissaggio universale 07



RISPOSTA

Nella scheda tecnica del DPI richiesto, nell'allegato 4, il nome dell'articolo "Schermo facciale
con gancio di fissaggio universale" e anche la foto esemplificativa quella di uno schermo
facciale, la descrizione tecnica per quella di un elmetto. Cosa esattamente deve essere
fornito?

Nel caso in cui sia richiesto uno schermo facciale, quali caratteristiche deve avere?

Lo schermo facciale con gancio di fissaggio all’elmetto a protezione da arco elettrico, agenti
chimici e particelle solide deve essere compatibile con quello degli elmetti trattandosi di un
dispositivo universale.

Protezione integrale del viso, contro proiezioni di gocce, schizzi, corpi solidi e archi elettrici.
Requisiti minimi:

Marcatura CE

classe ottica 1

Resistenza della visiera all’aggressione chimica di numerosi composti.

QUESITO DEL 26/04/2018

DOMANDA

RISPOSTA

DOMANDA

RISPOSTA

Il dispositivo portalampada da miniera deve essere integrato nell'elmetto oppure puo essere
fornito come optional? Che caratteristiche hanno le lampade che devono essere applicate
all'elmetto?

Il dispositivo portalampada € integrato nel casco come nella marca indicata nella scheda DPI
HO1 (L'igea attualmente ha in dotazione il casco Mod. MSA950).

Le lampade non sono del tipo ad elastico universali ma nel corpo hanno una placchetta
metallica che si infila nella fessura del dispositivo installato sul frontale del casco.

Le lampade in dotazione alla nostra societa sono le Wisdom mod. KL12M.

DPI C01 Inserti auricolari monouso - Il livello medio di attenuazione richiesto (SNR 28 db)
parecchio inferiore a cido che & possibile reperire sul mercato (SNR circa 37 db) ed tipico degli
inserti auricolari non monouso.
Chiediamo se si tratta di un errore nella scheda tecnica oppure devono essere forniti con il
livello di attenuazione indicato.

Sul mercato esistono prodotti con tale livello di attenuazione (3M Classic PB-01-000). E
accettabile un livello di attenuazione non superiore a SNR 31 db che non comportera
punteggio di miglioria ai fini della gara.

QUESITO DEL 03/05/2018

DOMANDA

RISPOSTA

In riferimento alla gara in oggetto, la campionatura da presentare in sede di gara deve
comprendere tutte le misure dei dpi (abbigliamento e calzature) oppure I'attagliamento per la
presa misure sara richiesto successivamente all'aggiudicazione?

Cosi come previsto alla punto 15 “Contenuto della Busta B - Offerta Tecnica” del Disciplinare
di Gara “Non potranno essere presentati, a pena di esclusione, pit di un campione per ogni
prodotto offerto. I campioni presentati dovranno corrispondere alla taglia 40 (o
corrispondente) per gli articoli per donna e della taglia 50 (o corrispondente) per gli articoli
per uomo; per quanto riguarda le calzature i campioni presentati dovranno essere di taglia 37
per le donne e 42 per gli uomini. Per i capi dove non é stato specificato il colore, le ditte
concorrenti dovranno presentare un unico esemplare, seguito da una tabella colori (in tessuto
o0 mediante raffigurazione)”.

QUESITO DEL 09/05/2018

DOMANDA

In riferimento alla gara in oggetto relativamente al punto 15 “Contenuto della Busta B -
Offerta Tecnica” del Disciplinare di Gara, non potranno essere presentati, a pena di esclusione
piu di un campione per ogni prodotto offerto.

Cio recepito, al suddetto quesito, peraltro gia posto da altra azienda e da Voi SOPRA chiarito,
LA SCRIVENTE CHIEDE ANCORA:
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RISPOSTA

DOMANDA

RISPOSTA

Per consentire la piu ampia partecipazione anche ad altri lotti dei DPI in tema di contenere i
costi, propone quanto segue:

Poiché i capi richiesti intesi COME MODELLO SONO UGUALI, MA NON COME TESSUTO, la FIB
SRL

CHIEDE

Se fosse possibile presentare una taglia 40 DONNA PER L'ESTIVO ed UNA TAGLIA 50 UOMO
PER L'INVERNALE, in tal caso i capi diventerebbero uno per tipologia di prodotto,
RIEPILOGANDO:

POS. 1) TUTA INTERA ESTIVA TG. 40 DONNA

POS. 2) TUTA INTERA INVERNALE TG. 50 UOMO

POS. 3) PANTALONE ESTIVO TG. 40 DONNA

POS. 4) PANTALONE INVERNALE TG. 50 UOMO

POS. 5) PANTALONE A PETTORINA ESTIVO TG. 40 DONNA

POS. 6) PANTALONE A PETTORINA INVERNALE TG. 50 UOMO

POS. 7) GIUBBINO TUTA SPEZZATA ESTIVO TG. 40 DONNA

POS. 8) GIUBBINO TUTA SPEZZATA INVERNALE TG. 50 UOMO

Cio, come gia ribadito, al fine di contenere i costi, essendo tutti i LOTTI CAMPIONATI, questo
consentirebbe la partecipazione ad altri lotti.

Considerato che per il lotto in questione sono previsti capi sia in versione invernali che in
versione estivi, per tutti questi DPI pu0 essere inviato un campione per la stagione estiva e un
campione per la stagione invernale, nelle taglie previste nel Disciplinare di Gara.

In riferimento alla Procedura Aperta relativa alla fornitura di Dispositivi di Protezione
Individuale per la sicurezza dei lavoratori IGEA, si richiedono i seguenti chiarimenti:

1) Chiediamo il consenso di presentare i capi di abbigliamento neutri con l'impegno che in
sede di fornitura sara inserito il logo IGEA, rispettando il colore e le dimensioni da Voi
richiesti.

2) Relativamente ai capi di abbigliamento chiediamo se €& consentita una tolleranza delle
grammature indicate di + / - 5%.

3) Chiediamo ancora se il modello dei capi di abbigliamento descritto e raffigurato & del tutto
vincolante oppure & consentito apportare qualche modifica sul modello stesso, solo al fine
di migliorare il prodotto richiesto sia funzionalmente che esteticamente. Fermo restando
ovviamente le normative menzionate che comunque rimangono vincolanti e irremovibili.

Quesito 1: Le campionature possono essere presentate prive dei loghi;
Quesito 2: E’ possibile la variazione di +/- 5%, purché non vada a discapito della qualita;

Quesito 3: Sono possibili modifiche non rilevanti ai fini della sicurezza. Es. un collo richiesto a
camicia puo essere presentato in altre forme (italiana, francese coreana ecc.)

QUESITO DEL 11/05/2018

DOMANDA

RISPOSTA

In riferimento al vs bando di gara per dispositivi di protezione individuale chiediamo i seguenti
chiarimenti:

E possibile partecipare per un singolo lotto esempio il lotto 3 ?

In riferimento al lotto 3 si possono offrire articoli con le medesime caratteristiche ma di altra
marca ?

Quesito 1: Cosi come previsto alla punto 3 “oggetto dell’'appalto, importo e suddivisione in
lotti” del Disciplinare di Gara, ai sensi dell'art. 51, comma 2 del Codice, ciascun
concorrente puo presentare offerta per un solo lotto o per tutti i lotti.

Quesito 2: Si possono offrire articoli con le medesime caratteristiche ma di altra marca
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DOMANDA

RISPOSTA

DOMNDA

RISPOSTA

DOMANDA

RISPOSTA

DOMANDA

RISPOSTA

DOMANDA

RISPOSTA

DOMANDA

RISPOSTA

DOMANDA

RISPOSTA

Le spese pubblicazione pari a € 1.818,00 deve pagarle |'aggiudicatario? A prescindere dai lotti
aggiudicati? Cioé se mi viene aggiudicato 01 solo lotto o 3 I'importo rimane uguale?

Cosi come previsto al punto 22 del Disciplinare di Gara “Aggiudicazione dell’Appalto e stipula
del Contratto” del Disciplinare di Gara le spese relative alla pubblicazione saranno suddivise
tra gli aggiudicatari dei lotti in proporzione al relativo valore. Pertanto l'importo varia a
seconda dei lotti che I'operatore economico si aggiudica.

All'incirca sapete indicarci a quanto ammontano le spese contrattuali relative alla stipulazione?

NO

Ma i requisiti di capacita tecnica professionale (elenco contratti di fornitura) verranno richiesti
all’aggiudicatario?

NO

LOTTO 1 - DPI HO8 - Protezione piedi : 1.000 pa o 1.000 paia?

1000 PAIA

LOTTO 2 - Anche per le voci DPI D01 -D02 -D03 -D04-D05-D06 -D07- D08 volete ci siano i
capi con la vestibilita da donna? Siamo in difficolta nel trovare gli articolo, ma li avete gia in
uso? Di quale marca sono?

La marca adottata e la FRISTADS. Sono accettati capi unisex ma la vestibilita donna verra

considerata come miglioria ai fini del punteggio finale. La vestibilita donna €& richiesta
soprattutto per il giaccone termico (giacca a vento)

LOTTO 2 - DPI D 16 D20 - Pantaloni: nella foto i pantaloni hanno il fondo con zip ed elastico
invece nella descrizione non ¢& indicato alcunché. come deve essere il fondo?

Come indicato nelle schede le fotografie sono puramente indicative e non rappresentano il
prodotto richiesto.

LOTTO 2 - D05.5 - D07.1 : va bene se il tessuto pesa gr. 260 invece di gr 280 come da Voi
indicato?

Come specificato in altro quesito € accettabile una tolleranza del +-5%

Iglesias, 14/05/2018

IGEA SPA
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